
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 09 (323)  
20.04.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО ГАВАНЬ
РАСПОРЯЖЕНИЕ №16-Р от 19.04.2023 г.

О проведении публичных слушаний

В соответствии с «Положением о бюд-
жетном процессе в Муниципальном обра-
зовании «Гавань»» и «Порядком органи-
зации и проведения публичных слушаний 
по вопросам местного значения с участи-
ем жителей Муниципального образования 
«Гавань»»

1. Провести публичные слушания по от-
чёту об исполнении бюджета МО Гавань 
за 2022 год 11 мая 2023 года  15:00 ча-
сов по московскому времени по адре-

су: 199406, Россия, Санкт-Петербург, ул. 
Шевченко, д. 29, здание Муниципального 
образования МО Гавань.

2. Предусмотреть возможность прове-
дения публичных слушаний с использо-
ванием средств электронной/радиосвязи 
дистанционно, предварительно уведомив 
о таком порядке проведения публичных 
слушаний заинтересованных лиц.

3. Распоряжение опубликовать (обнаро-
довать) на информационных стендах МО 

Гавань и разместить на официальном сай-
те Муниципального образования «Гавань» 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: моягавань.рф.

4. Оповещение жителей МО Гавань и 
организацию проведения публичных слу-
шаний возлагаю на И.о. Главы Местной 
Администрации МО Гавань Потапова Д.В.

Глава Муниципального образования,  
Н.Ю. Вавилина 

Приложение к Распоряжению Главы МО «Гавань» от 19.04.2023 № 16-Р

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГАВАНЬ»!
Муниципальный Совет и Местная Администрация МО Гавань информируют жителей о про-

ведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального 
образования «Гавань» «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Муници-
пального образования «Гавань» за 2022 год».

Предложения по проекту Решения «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюд-
жета Муниципального образования «Гавань»  за 2022 год» принимаются в письменном виде 
с 9 часов 30 минут до 16 часов 30 минут (перерыв с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 ми-
нут), или непосредственно во время публичных слушаний.

С обсуждаемыми материалами можно ознакомиться в помещении МС и МА МО Гавань по 
адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко, дом 29, пом. 5Н (зал заседаний), а также на элек-
тронный адрес mogavan@mail.ru. Вход свободный.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ СОСТОЯТСЯ:
11 мая 2023 года в 15.00 часов

по адресу: Санкт-Петербург, ул. Шевченко,  
дом 29, пом. 5Н (зал заседаний).

Телефон для справок: 8 (812) 355-70-34



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №___ от __.__.2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Муниципального образования «Гавань» за 2022 год»

В соответствии с Бюджетным Кодек-
сом РФ, «Положением о бюджетном про-
цессе в Муниципальном образовании 
«Гавань»»,Муниципальный Совет Муници-
пального образования Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

местного бюджета Муниципального обра-
зования Гавань за 2022 год согласно при-
ложению 1 к настоящему Решению:
• по доходам в сумме 93 282,4тыс. рублей;
• по расходам в сумме 90 239,4тыс. рублей;
• по профициту в сумме3 043,0тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:
• Доходов местного бюджета муни-

ципального образования Гавань за 2022 
год по кодам классификации доходов 

местного бюджета согласно приложению 
2 к настоящему Решению;
• Расходов местного бюджета муници-
пального образования Гавань за 2022 год 
по ведомственной структуре расходов-
местного бюджета согласно приложению 
3 к настоящему Решению;
• Расходов местного бюджета муници-
пального образования Гавань за 2022 год 
по разделам и подразделам классифика-
ции расходов местного бюджетасогласно 
приложению 4 к настоящему Решению;
• Источников финансирования дефици-
та местного бюджета муниципального об-
разования Гавань за 2022 год по кодам 
классификации источников финансирова-
ния дефицита местного бюджета соглас-
но приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить отчет о расходовании 
средств резервного фонда Местной Ад-
министрации МО Гавань за 2022 согласно 
приложению 6 к настоящему Решению.

4. Принять к сведению отчет о чис-
ленности муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления Гавань и о 
фактических затратах на их денежное со-
держание за 2022год согласно Приложе-
нию 7 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на Главу Муни-
ципального образования Н.Ю. Вавилину.

6. Настоящее Решение вступает в силу 
после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования,  
Н.Ю. Вавилина

ПРОЕКТ

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

Отчет об исполнении местного бюджета МО Гавань за 2022 год
I. Доходы бюджета

№ 
п/п

Код Наименование кода доходов  
Утверж-
дено на 
2022 год

Испол-
нено на 

01.01.2023

% испол-
нения

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 920,9 14 377,0 131,65%

1.1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 634,9 10 281,9 134,67%

1.1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 634,9 10 281,9 134,67%

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

7 634,9 10 281,9 134,67%

1.2 000 111 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВННОСТИ

1 648,0 1 648,1 100,01%

909 111 07013 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей муниципальных унитарных предприятиях, созданных внутригородскими муниципальными обра-
зованиями городов федерального значения

1 648,0 1 648,1 100,01%

1.3 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0 816,0 81600,00%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0 816,0 81600,00%

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,0 816,0 81600,00%

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

1,0 816,0 81600,00%

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения  и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1,0 816,0 81600,00%

1.4 000 114 000000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 631,0 1 631,0 100,00%

909 114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 625,0 1 625,0 100,00%

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

6,0 6,0 100,00%

1.5 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 0,0 0,00%

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

2,0 0,0 0,00%

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,00%

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципаль-
ным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербург

1,0 0,0 0,00%

000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году 

4,0 0,0 0,00%

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

1,0 0,0 0,00%

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

1,0 0,0 0,00%

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

1,0 0,0 0,00%



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

1,0 0,0 0,00%

2 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 79 107,3 78 905,4 99,74%

2.1 000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

79 107,3 78 905,4 99,74%

2.1.1 000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 67 553,2 67 553,2 100,00%

909 2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

67 553,2 67 553,2 100,00%

2.1.2 000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 554,1 11 352,2 98,25%

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

2 186,3 1 998,8 91,42%

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации .

2 186,3 1 998,8 91,42%

909 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству

2 178,2 1 990,7 91,39%

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

8,1 8,1 100,00%

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

9 367,8 9 353,4 99,85%

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

9 367,8 9 353,4 99,85%

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 782,3 5 775,2 99,88%

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

3 585,5 3 578,1 99,79%

ИТОГО ДОХОДОВ 90 028,2 93 282,4 103,61%

II. Расходы бюджета

Наименование статьи
Гл

ав
н
ы

й
  

р
ас

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
  

п
о
д
р
аз

-д
е
л
а

К
о
д
 ц

е
л
е
во

й
 

ст
ат

ьи

К
о
д
 в

и
д
а 

р
ас

-
хо

д
а

К
О

С
ГУ

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
 н

а
 

2
0
2
2

И
сп

о
л
н
е
н
о
 н

а
 

0
1
.0

1
.2

0
2
3

%
 и

сп
о
л
н
е
н
и
я

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 4 623,6 4 029,3 87,15%

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 4 623,6 4 029,3 87,15%

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

984 0102 1 534,5 1 508,8 98,33%

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 534,5 1 508,8 98,33%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

984 0102 99100 00001 100 1 534,5 1 508,8 98,33%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 534,5 1 508,8 98,33%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 121 1 181,9 1 181,7 99,99%

Заработная плата 984 0102 99100 00001 121 211 1 158,7 1 158,5 99,99%

Социальные пособия и компенсации 984 0102 99100 00001 121 266 23,2 23,2 100,01%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

984 0102 99100 00001 129 352,6 327,1 92,76%

Начисления на выплаты по оплате труда 984 0102 99100 00001 129 213 352,6 327,1 92,76%

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местного самоуправления

984 0103 3 089,1 2 520,5 81,59%

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 164,7 104,3 63,32%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

984 0103 99100 00003 100 164,7 104,3 63,32%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 164,7 104,3 63,32%

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

984 0103 99100 00003 123 164,7 104,3 63,32%

Прочие работы, услуги 984 0103 99100 00003 123 226 164,7 104,3 63,32%

1.1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на выборной основе

984 0103 99100 00006 215,4 213,8 99,22%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

984 0103 99100 00006 100 215,4 213,8 99,22%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00006 120 215,4 213,8 99,22%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00006 121 165,5 165,1 99,78%

Заработная плата 984 0103 99100 00006 121 211 165,5 165,1 99,78%

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

984 0103 99100 00006 129 50,0 48,7 97,36%

Начисления на оплату труда 984 0103 99100 00006 129 213 50,0 48,7 97,36%

1.1.2.4 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 709,0 2 202,5 81,30%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

984 0103 99100 00002 100 1 969,7 1 463,1 74,28%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 969,7 1 463,1 74,28%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 121 1 512,8 1 126,7 74,48%

Заработная плата 984 0103 99100 00002 121 211 1 512,8 1 126,7 74,48%

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

984 0103 99100 00002 129 456,9 336,4 73,64%

Начисления на оплату труда 984 0103 99100 00002 129 213 456,9 336,4 73,64%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 739,3 739,3 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 240 739,3 739,3 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 244 739,3 739,3 100,00%



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Услуги связи 984 0103 99100 00002 244 221 6,6 6,6 99,67%

Транспортные услуги 984 0103 99100 00002 244 222 33,9 33,9 100,00%

Прочие работы, услуги 984 0103 99100 00002 244 226 676,8 676,8 100,00%

Увеличение стоимости основных средств 984 0103 99100 00002 244 310 21,2 21,2 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 984 0103 99100 00002 244 346 0,9 0,9 100,00%

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 87 097,6 86 210,2 98,98%

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 23 051,1 22 223,0 96,41%

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций

909 0104 22 973,0 22 204,9 96,66%

2.1.1.1
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

909 0104 9910000005 20 794,8 20 214,2 97,21%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 9910000005 100 16 761,3 16 323,6 97,39%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 9910000005 120 16 761,3 16 323,6 97,39%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 9910000005 121 12 819,9 12 819,9 100,00%

Заработная плата 909 0104 9910000005 121 211 12 429,6 12 429,6 100,00%

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 909 0104 9910000005 121 266 390,4 390,4 100,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

909 0104 9910000005 129 3 941,4 3 503,7 88,90%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 9910000005 129 213 3 941,4 3 503,7 88,90%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 9910000005 200 3 395,9 3 253,0 95,79%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 9910000005 240 3 395,9 3 253,0 95,79%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 9910000005 244 3 068,5 3 001,2 97,81%

Услуги связи 909 0104 9910000005 244 221 250,7 233,4 93,09%

Транспортные услуги 909 0104 9910000005 244 222 16,9 16,9 100,00%

Коммунальные услуги (вода, тепло) 909 0104 9910000005 244 223 30,0 19,7 65,77%

Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 9910000005 244 225 265,7 237,7 89,46%

Прочие работы, услуги 909 0104 9910000005 244 226 1 606,9 1 595,3 99,28%

Увеличение стоимости основных средств 909 0104 9910000005 244 310 709,1 709,0 99,98%

Увеличение стоимости нематериальных активов 909 0104 9910000005 244 320 58,3 58,3 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 9910000005 244 346 130,9 130,9 100,00%

Коммунальные услуги (эл.энергия) 909 0104 9910000005 247 223 327,3 251,8 76,93%

Расходы на выплату уволенным служащим (работникам) среднего месячного заработка на период трудоу-
стройства в случае их увольнения в связи с ликвидацией организации, иными организационно-штатными 
мероприятиями, приводящими к сокращению численности или штата работников организации, осущест-
вляемые на основании статей 178 и 318 ТК РФ

909 0104 99100 00005 321 264 203,1 203,1 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 9910000005 800 434,5 434,4 99,98%

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненно-
го вреда

909 0104 9910000005 831 200 429,9 429,8 99,98%

Иные выплаты текущего характера организациям 909 0104 9910000005 831 296 194,9 194,8 99,96%

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 909 0104 9910000005 831 297 235,0 235,0 100,00%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 9910000005 850 4,6 4,6 99,96%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 9910000005 852 4,5 4,5 100,00%

Налоги, пошлины и сборы 909 0104 9910000005 852 291 4,5 4,5 100,00%

Уплата иных платежей 909 0104 9910000005 853 0,1 0,1 98,26%

Налоги, пошлины и сборы 909 0104 9910000005 853 291 0,1 0,1 98,26%

2.1.1.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 178,2 1 990,7 91,39%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 031,2 1 844,4 90,80%

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 031,2 1 844,4 90,80%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 G0850 121 1 560,1 1 426,2 91,42%

Заработная плата 909 0104 00200 G0850 121 211 1 560,1 1 426,2 91,42%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

909 0104 00200 G0850 129 471,1 418,2 88,76%

Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 00200 G0850 129 213 471,1 418,2 88,76%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 147,0 146,3 99,55%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 147,0 146,3 99,55%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 244 147,0 146,3 99,55%

Услуги связи 909 0104 00200 G0850 244 221 4,6 4,6 99,89%

Прочие работы, услуги 909 0104 00200 G0850 244 226 119,7 119,7 99,99%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 00200 G0850 244 346 22,7 22,0 97,14%

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0 0,0 0,00%

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 9920000006 60,0 0,0 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 9920000006 800 60,0 0,0 0,00%

Резервные средства 909 0111 9920000006 870 60,0 0,0 0,00%

Прочие работы, услуги 909 0111 9920000006 870 226 60,0 0,0 0,00%

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 18,1 18,1 99,99%

2.1.3.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных предприятий 909 0113 99026 00260 10,0 10,0 99,99%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99026 00260 200 9,6 9,6 99,99%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99026 00260 240 9,6 9,6 99,99%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 99026 00260 244 9,6 9,6 99,99%

Услуги связи 909 0113 99026 00260 244 221 0,7 0,7 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0113 99026 00260 244 226 8,9 8,9 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 909 0113 99026 00260 800 0,4 0,4 100,00%

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 99026 00260 850 0,4 0,4 100,00%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0113 99026 00260 852 0,4 0,4 100,00%

Налоги, пошлины и сборы 909 0113 99026 00260 852 291 0,4 0,4 100,00%

2.1.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0113 09200 G0100 8,1 8,1 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 8,1 8,1 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 8,1 8,1 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 244 8,1 8,1 100,00%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0113 09200 G0100 244 346 8,1 8,1 100,00%

2.3 Национальная экономика 909 0400 345,6 345,5 99,97%

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226,0 225,9 99,95%



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске ра-
боты, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образова-
тельных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих ра-
боту впервые 

909 0401 07030 00300 226,0 225,9 99,95%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 226,0 225,9 99,95%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 240 226,0 225,9 99,95%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 244 226,0 225,9 99,95%

Прочие работы, услуги 909 0401 07030 00300 244 226 226,0 225,9 99,95%

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0409 0202700270 119,6 119,6 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 200 119,6 119,6 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 240 119,6 119,6 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 0202700270 244 119,6 119,6 100,00%

Услуги по содержанию имущества 909 0409 0202700270 244 310 119,6 119,6 100,00%

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 38 346,8 38 302,0 99,88%

2.4.1 Благоустройство 909 0503  38 346,8 38 302,0 99,88%

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 38 346,8 38 302,0 99,88%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 38 346,8 38 302,0 99,88%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 240 38 346,8 38 302,0 99,88%

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нуж 909 0503 08009 00900 244 38 346,8 38 302,0 99,88%

Услуги по содержанию имущества 909 0503 08009 00900 244 225 628,8 628,8 100,00%

Прочие услуги 909 0503 08009 00900 244 226 28 519,2 28 519,2 100,00%

Увеличение стоимости основных средств 909 0503 08009 00900 244 310 8 864,0 8 819,3 99,49%

Увеличение стоимости материальных запасов 909 0503 08009 00900 244 346 334,8 334,8 100,00%

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 43,4 43,4 100,00%

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 43,4 43,4 100,00%

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образова-
ния, за исключением организаций и осуществления мероприятий по экологическому контролю

909 0605 09002 00200 43,4 43,4 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 240 43,4 43,4 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 244 43,4 43,4 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0605 09002 00200 244 226 43,4 43,4 100,00%

2.6 Образование 909 0700 984,0 984,0 100,00%

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 72,2 72,2 100,00%

2.6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 72,2 72,2 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 72,2 72,2 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 240 72,2 72,2 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 244 72,2 72,2 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0705 10036 00360 244 226 72,2 72,2 100,00%

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 600,0 600,0 100,00%

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

909 0707 11007 00700 600,0 600,0 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 600,0 600,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 240 600,0 600,0 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 244 600,0 600,0 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0707 11007 00700 244 226 600,0 600,0 100,00%

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 311,8 311,8 100,00%

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 02027 00270 95,0 95,0 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 95,0 95,0 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 240 95,0 95,0 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 244 95,0 95,0 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0709 02027 00270 244 226 95,0 95,0 100,00%

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 43,4 43,4 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 43,4 43,4 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 240 43,4 43,4 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 244 43,4 43,4 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0709 03028 00280 244 226 43,4 43,4 100,00%

2.6.3.3
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 43,4 43,4 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 43,4 43,4 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 240 43,4 43,4 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 244 43,4 43,4 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0709 05035 00350 244 226 43,4 43,4 100,00%

2.6.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципально-
го образования

909 0709 04029 00290 43,4 43,4 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 43,4 43,4 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 240 43,4 43,4 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 244 43,4 43,4 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0709 04029 00290 244 226 43,4 43,4 100,00%

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

909 0709 06037 00370 43,4 43,4 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 200 43,4 43,4 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 240 43,4 43,4 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 244 43,4 43,4 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0709 06037 00370 244 226 43,4 43,4 100,00%

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образо-
вания, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 43,4 43,4 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 43,4 43,4 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 240 43,4 43,4 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 244 43,4 43,4 100,00%



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Прочие работы, услуги 909 0709 12042 00420 244 226 43,4 43,4 100,00%

2.7 Культура, кинематография 909 0800 10 807,4 10 807,4 100,00%

2.7.1 Культура 909 0801   10 807,4 10 807,4 100,00%

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

909 0801 13014 00040 5 372,1 5 372,1 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 5 372,1 5 372,1 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 240 5 372,1 5 372,1 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 244 5 372,1 5 372,1 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0801 13014 00040 244 226 2 500,0 2 500,0 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0801 13014 00040 244 349 2 872,1 2 872,1 100,00%

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

909 0801 14005 00050 202,6 202,6 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 202,6 202,6 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 240 202,6 202,6 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 244 202,6 202,6 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0801 14005 00050 244 226 202,6 202,6 100,00%

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

909 0801 15008 00080 5 232,7 5 232,7 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 5 232,7 5 232,7 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 240 5 232,7 5 232,7 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 244 5 232,7 5 232,7 100,00%

Прочие работы, услуги 909 0801 15008 00080 244 226 5 232,7 5 232,7 100,00%

2.8 Социальная политика 909 1000 11 196,1 11 181,7 99,87%

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 828,3 1 828,3 100,00%

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжитель-
ность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в ор-
ганах местного самоуправления муниципальных образований, в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 828,3 1 828,3 100,00%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 828,3 1 828,3 100,00%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 828,3 1 828,3 100,00%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 909 1003 99034 00340 312 1 828,3 1 828,3 100,00%

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 909 1003 99034 00340 312 264 1 828,3 1 828,3 100,00%

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 367,8 9 353,4 99,85%

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 782,3 5 775,2 99,88%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 782,3 5 775,2 99,88%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 782,3 5 775,2 99,88%

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 909 1004 51100 G0860 313 5 782,3 5 775,2 99,88%

Пособия по социальной помощи населению 909 1004 51100 G0860 313 262 5 782,3 5 775,2 99,88%

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 585,5 3 578,1 99,79%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 585,5 3 578,1 99,79%

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 585,5 3 578,1 99,79%

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 909 1004 51100 G0870 323 3 585,5 3 578,1 99,79%

Прочие работы, услуги 909 1004 51100 G0870 323 226 3 585,5 3 578,1 99,79%

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 771,2 771,2 100,00%

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 771,2 771,2 100,00%

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой фи-
зической культуры и спорта

909 1102 16006 00060 771,2 771,2 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 771,2 771,2 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 240 771,2 771,2 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 244 771,2 771,2 100,00%

Прочие работы, услуги 909 1102 16006 00060 244 226 771,2 771,2 100,00%

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 552,1 1 552,1 100,00%

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 552,1 1 552,1 100,00%

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1 552,1 1 552,1 100,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1 552,1 1 552,1 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 240 1 552,1 1 552,1 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 244 1 552,1 1 552,1 100,00%

Прочие работы, услуги 909 1202 17025 00250 244 226 1 552,1 1 552,1 100,00%

ИТОГО РАСХОДОВ: 91 721,2 90 239,4 98,38%

III Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Код Наименование
Годовой объем

Утверждено на 2022 год Исполнено на 01.01.2023

909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

90 028,2 93 282,4

909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

91 721,2 90 239,4

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -1 693,0 3 043,0

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2022 год  
по кодам классификации доходов местного бюджета

Код Наименование кода доходов  

У
тв

е
р
ж

д
е
н
о
 

н
а
 2

0
2
2
 г

о
д

И
с
п
о
л
-

н
е
н
о
 н

а
 

0
1
.0

1
.2

0
2
3

%
 и

с
п
о
л
н
е
-

н
и
я

Н
е
и
с
п
о
л
-

н
е
н
н
ы

е
  

н
а
з
н
а
ч
е
н
и
й

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 920,9 14 377,0 131,6% 3 456,1



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 634,9 10 281,9 134,7% 2 647,0

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 7 634,9 10 281,9 134,7% 2 647,0

182 101 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

7 634,9 10 281,9 134,7% 2 647,0

000 111 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВННОСТИ

1 648,0 1 648,1 100,0% 0,1

909 111 07013 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятиях, созданных внутригородскими муниципальными 
образованиями городов федерального значения

1 648,0 1 648,1 100,0% 0,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0 816,0 81600,0% 815,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0 816,0 81600,0% 815,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,0 816,0 81600,0% 815,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

1,0 816,0 81600,0% 815,0

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения  и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1,0 816,0 81600,0% 815,0

000 114 000000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 631,0 1 631,0 100,0% 0,0

909 114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 625,0 1 625,0 100,0% 0,0

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу

6,0 6,0 100,0% 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 0,0 0,0% -6,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

2,0 0,0 0,0% -2,0

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-
ниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения (муниципальным)

1,0 0,0 0,0% -1,0

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения

1,0 0,0 0,0% -1,0

000 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году

4,0 0,0 0,0% -4,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1,0 0,0 0,0% -1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 79 107,3 78 905,3 99,7% -202,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 79 107,3 78 905,3 99,7% -202,0

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 67 553,2 67 553,2 100,0% 0,0

909 202 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности

67 553,2 67 553,2 100,0% 0,0

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 554,1 11 352,1 98,3% -202,0

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 186,3 1 998,8 91,4% -187,5

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации .

2 186,3 1 998,8 91,4% -187,5

909 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 178,2 1 990,7 91,4% -187,5

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях

8,1 8,1 100,0% 0,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

9 367,8 9 353,3 99,8% -14,5

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

9 367,8 9 353,3 99,8% -14,5

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 782,3 5 775,2 99,9% -7,1

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

3 585,5 3 578,1 99,8% -7,4

ИТОГО ДОХОДОВ 90 028,2 93 282,3 103,6% 3 254,1



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 3 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

Показатели расходов местного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре расходов  
бюджета МО Гавань

№ п\п Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п
о
р
я-

д
и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д
 в

и
д
а 

р
ас

хо
д
а

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 а

с -
си

гн
о
ва

н
и
я

И
сп

о
л
н
е
н
о
 н

а
 

0
1
.0

1
.2

0
2
3

%
 и

сп
о
л
н
е
н
и
я

Н
е
и
сп

о
л
н
е
н
н
ы

е
 

н
аз

н
ач

е
н
и
я

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 7 8 87,1% -594,3

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 4 623,6 4 029,3 87,1% -594,3

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

984 0102 4 623,6 4 029,3 98,3% -25,7

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 534,5 1 508,8 98,3% -25,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 534,5 1 508,8 98,3% -25,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 534,5 1 508,8 98,3% -25,7

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов местного самоуправления

984 0103 1 534,5 1 508,8 2,4 -568,6

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 3 089,1 2 520,5 63,3% -60,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 164,7 104,3 63,3% -60,4

Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц естного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на выборной основе

984 0103 9910000006 164,7 104,3 99,2% -1,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными вондами

984 0103 9910000006 100 215,4 213,8 99,2% -1,7

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 215,4 213,8 81,3% -506,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фуекций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 2 709,0 2 202,5 74,3% -506,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 969,7 1 463,1 74,3% -506,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 1 969,7 1 463,1 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 240 739,3 739,3 100,0% 0,0

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 739,3 739,3 0,0% 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 0,0 0,0 0,0% 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВАНЬ 909 0,0 0,0 9,0 -887,4

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 87 097,6 86 210,2 96,4% -828,1

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций

909 0104 23 051,1 22 223,0 96,7% -768,1

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 22 973,0 22 204,9 0,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 0,0 0,0 0,0% 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00004 120 0,0 0,0 0,0% 0,0

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

909 0104 99100 00005 0,0 0,0 97,2% -580,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 20 794,8 20 214,2 97,4% -437,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00005 120 16 761,3 16 323,6 97,4% -437,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 200 16 761,3 16 323,6 95,8% -142,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 240 3 395,9 3 253,0 95,8% -142,8

Расходы на выплату уволенным служащим (работникам) среднего месячного заработка на 
период трудоустройства, в случае их увольнения в связи с ликвидацией организации, ины-
ми организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокращению численности 
или штата работников организации, осуществляемые на основании статей 178 и 318 Трудо-
вого кодекса Российской Федерации

909 0104 99100 00005 321 3 395,9 3 253,0 100,0% 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 9910000005 800 203,1 203,1 100,0% -0,1

Исполнение судебных актов 909 0104 9910000005 830 434,5 434,4 100,0% -0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 429,9 429,8 100,0% 0,0

2.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 4,6 4,6 91,4% -187,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 178,2 1 990,7 90,8% -186,9

Расходы на выплатуы персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 031,2 1 844,4 90,8% -186,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 2 031,2 1 844,4 99,6% -0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 147,0 146,3 99,6% -0,7

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 147,0 146,3 0,0% -60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0 0,0 0,0% -60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0 0,0 0,0% -60,0

Резервные средства 909 0104 99200 00006 870 60,0 0,0 0,0% -60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 60,0 0,0 100,0% 0,0

2.1.3.1
Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных предпри-
ятий

909 0113 9902600260 18,1 18,1 100,0% 0,0

2.1.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 10,0 10,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 8,1 8,1 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 8,1 8,1 100,0% 0,0

2.3 Национальная экономика 909 0400 8,1 8,1 100,0% -0,1

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 345,6 345,5 99,9% -0,1



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые

909 0401 07030 00300 226,0 225,9 99,9% -0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 226,0 225,9 99,9% -0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 240 226,0 225,9 99,9% -0,1

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

909 0409 0202700270 226,0 225,9 100,0% 0,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 119,6 119,6 99,9% -44,8

2.4.1 Благоустройство 909 0503 38 346,8 38 302,0 99,9% -44,8

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 38 346,8 38 302,0 99,9% -44,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 244 38 346,8 38 302,0 99,9% -44,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 244 38 346,8 38 302,0 99,9% -44,8

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 38 346,8 38 302,0 100,0% 0,0

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципаль-
ного образования, за исключением организаций и осуществления мероприятий 
по экологическому контролю

909 0605 09002 00200 43,4 43,4 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 244 43,4 43,4 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 244 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.6 Образование 909 0700 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 984,0 984,0 100,0% 0,0

2.6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 72,2 72,2 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 72,2 72,2 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 240 72,2 72,2 100,0% 0,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 72,2 72,2 100,0% 0,0

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования

909 0707 11007 00700 600,0 600,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 600,0 600,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 240 600,0 600,0 100,0% 0,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 600,0 600,0 100,0% 0,0

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

909 0709 02027 00270 311,8 311,8 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 95,0 95,0 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 240 95,0 95,0 100,0% 0,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 95,0 95,0 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 43,4 43,4 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 14005 00050 240 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.6.3.3
Уастие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 43,4 43,4 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 43,4 43,4 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 240 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.6.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 04029 00290 43,4 43,4 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 43,4 43,4 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 240 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 06037 00370 43,4 43,4 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 200 43,4 43,4 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 240 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри-
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию ми-
грантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 43,4 43,4 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 43,4 43,4 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.7 Культура, кинематография 909 0800 43,4 43,4 100,0% 0,0

2.7.1 Культура 909 0801 10 807,4 10 807,4 100,0% 0,0

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

909 0801 13014 00040 10 807,4 10 807,4 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 5 372,1 5 372,1 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 240 5 372,1 5 372,1 100,0% 0,0

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

909 0801 14005 00050 5 372,1 5 372,1 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 202,6 202,6 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 240 202,6 202,6 100,0% 0,0

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживаю-
щих на территории муниципального образования

909 0801 15008 00080 202,6 202,6 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 5 232,7 5 232,7 100,0% 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 240 5 232,7 5 232,7 100,0% 0,0

2.8 Социальная политика 909 1000 5 232,7 5 232,7 99,9% -14,4

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 11 196,1 11 181,7 100,0% 0,0

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую про-
должительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муници-
пальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по ин-
валидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципаль-
ных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербура 

909 1003 99034 00340 1 828,3 1 828,3 100,0% 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 300 1 828,3 1 828,3 100,0% 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 828,3 1 828,3 100,0% 0,0

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 1 828,3 1 828,3 99,8% -14,4

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 9 367,8 9 353,4 99,9% -7,1



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 909 1202 45700 01010 300 5 782,3 5 775,2 99,9% -7,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1202 45700 01010 310 5 782,3 5 775,2 99,9% -7,1

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 5 782,3 5 775,2 99,8% -7,4

Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0870 300 3 585,5 3 578,1 99,8% -7,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0870 320 3 585,5 3 578,1 99,8% -7,4

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 3 585,5 3 578,1 100,0% 0,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 771,2 771,2 100,0% 0,0

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

909 1102 16006 00060 771,2 771,2 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 771,2 771,2 100,0% 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 0006 240 771,2 771,2 100,0% 0,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 771,2 771,2 100,0% 0,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 552,1 1 552,1 100,0% 0,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муни-
ципальных правовых актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1 552,1 1 552,1 100,0% 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1552,1 1552,1 100,0% 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

909 1202 17025 00250 240 1552,1 1552,1 100,0% 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 91 721,2 90 239,4 98,4% -1481,8

Приложение 4 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2022 год  
по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета

№ 
п/п 

Наименование статьи

К
о
д

 р
а
з
д

е
-

л
а
 п

о
д

р
а
з
-

д
е
л
а

Утверж-
дено на 

2022 
год

Испол-
нено на 

01.01.2023

%
 и

с
п
о
л
н
е
-

н
и
я

Н
е
и
с
п
о
л
-

н
е
н
н
ы

х
 н

а
-

з
н
а
ч
е
н
и
й

1 Общегосударственные вопросы 0100 27 674,7 26 252,3 94,9% -1 422,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 534,5 1 508,8 98,3% -25,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов местного самоуправления

0103 3 089,1 2 520,5 81,6% -568,6

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти Российской Федерации субъектов, местных администраций

0104 22 973,0 22 204,9 96,7% -768,1

1.4 Резервные фонды 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 18,1 18,1 100,0% 0,0

2 Национальная экономика 0400 345,6 345,5 100,0% -0,1

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0 225,9 100,0% -0,1

2.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципально-
го образования

0409 119,6 119,6 100,0% 0,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 346,8 38 302,0 99,9% 44,8

3.1 Благоустройство 0503 38 346,8 38 302,0 99,9% -44,8

4 Охрана окружающей среды 0600 43,4 43,4 100,0% 0,0

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 43,4 43,4 100,0% 0,0

5 Образование 0700 984,0 984,0 100,0% 0,0

5.1 Профессиональная подготовка, пепеподготовка и повышение квалификации 0705 72,2 72,2 100,0% 0,0

5.2 Молодежная политика 0707 600,0 600,0 100,0% 0,0

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 311,8 311,8 100,0% 0,0

6 Культура, кинематография 0800 10 807,4 10 807,4 100,0% 0,0

6.1 Культура 0801 10 807,4 10 807,4 100,0% 0,0

7 Социальная политика 1000 11 196,1 11 181,7 99,9% 14,4

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 828,3 1 828,3 100,0% 0,0

7.2 Охрана семьи и детства 1004 9 367,8 9 353,4 99,8% 14,4

8 Физическая культура и спорт 1100 771,2 771,2 100,0% -0,1

8.1 Массовый спорт 1102 771,2 771,2 100,0% -0,1

9 Средства массовой информации 1200 1 552,1 1 552,1 100,0% 0,0

9.1 Периодическая печатьи издательства 1202 1 552,1 1 552,1 100,0% 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 91 721,2 90 239,4 98,4% -1 481,8

Приложение 5 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Гавань за 
2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

Код Наименование
Утверждено на 

2022 год
Исполнено на 
01.01.2023

909  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -1 693,0 3 043,0

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -1 693,0 3 043,0

 909 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 90 028,2 93 282,4

 909 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

90 028,2 93 282,4

 909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований  городов федерального значения

90 028,2 93 282,4

909 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 91 721,2 90 239,4

 909 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований  городов федерального значения

91 721,2 90 239,4

 909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований  городов федерального значения

91 721,2 90 239,4

Приложение 6 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

Отчет о расходовании средств резервного фонда Местной Администрации МО Гавань за 2022 год

№ 
п/п

Наименование Код бюджетной классификации
Утверждено на 

2022 год
Исполнено на 
01.01.2023

% исполнения

1. Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00160 870 60,0 0,0 0,0%

Расходование средств резервного фонда Местной Администрации МО "Гавань" за 2022 год не производилось



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 7 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань"от ______№ ____

 Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах  
на их денежное содержание за  2022 года

№ Наименование показателя

К
о
д
 р

а
зд

е
л
а
, 

п
о
д
-

р
а
зд

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д
 в

и
д
а
 р

а
сх

о
д
а

Утверждено 
на 2022 год

Испол-
нено на 

01.01.2023

1. Муниципальный Совет МО "Гавань"

1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 х х

Штатные единицы 0102 99100 00001 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 99100 00001 120 1 534,5 1 508,8

из них заработная плата 0102 99100 00001 121 1 181,9 1 181,7

1.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на выборной основе

0103 99100 00006 х х

Штатные единицы 0103 99100 00006 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 99100 00006 120 215,4 213,8

из них заработная плата 0103 99100 00006 121 165,5 165,1

1.3 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 99100 00002 х х

Штатные единицы 0103 99100 00002 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 99100 00002 120 1 969,7 1 463,1

из них заработная плата 0103 99100 00002 121 1 512,8 1 126,7

2. Местная Администрация МО "Гавань"

2.1
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 99100 00005 х х

Штатные единицы 0104 99100 00005 17 11

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00005 120 16 761,3 16 323,6

из них заработная плата 0104 99100 00005 121 12 819,9 12 819,9

2.2 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 2 031,2 1 844,4

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 560,1 1 426,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
Муниципального образования Гавань за 2022 год»

Годовой отчет за 2022 год сформирован в соответствии со статьями 264.2-

264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также на основании статей 

24, 25Решения Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» от 

29.11.2022 №49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе.

Исполнение основных параметров бюджета за 2022 год представле-

ны в следующей таблице:

Показатели
Бюджетные  

ассигнования
Исполнение Отклонение

% испол-
нения

Доходы 90 028,2 93 282,4 (-) 3 254,2 103,6%

Расходы 91 721,2 90 239,4 (-)1 481,8 98,4%

Дефицит (-) 
/профицит(+) (-) 1 693,0 (+) 3 043,0

ДОХОДЫ

При плановых назначениях в сумме 90 028,2 тыс. рублей, исполнение составило 

93 282,4 тыс. рублей или 103,6 %. 

1. Налоговые доходы:

При плановых назначениях налоговых доходов в сумме 7 634,9тыс. рублей, ис-

полнение составило 10 281,9 тыс. рублей или 134,7%. 

- Налог на доходы с физических лиц КБК – 182 101 02010 01 0000 110 при пла-

новых назначениях 7 634,9 тыс. рублей, исполнение составило 10 281,9 тыс. рублей 

или 134,7%. 

2. Неналоговые доходы:

При плановых назначениях неналоговых доходов в сумме 3 286,0тыс. рублей, ис-

полнение составило 4 095,1 тыс. рублей или 124,6 %, в том числе:

- Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности: 

КБК – 000 11107013 03 0000 120 при плане 1 648,0 тыс. рублей, исполнение со-

ставило 1 648,1 тыс. рублей или 100,0%;

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства:

КБК – 000 113 02993 03 0100 130 при плане 1,0 тыс. рублей, исполнение соста-

вило 816,0 тыс. рублей;

- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов: 

 КБК – 000 114 02033 03 0000 410 (Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) при плане 1 625 тыс. рублей, исполнение составило 1 625,0 

тыс. рублей или 100,0 %;

КБК – 000 114 02033 03 0000 440 (Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу) при плане 6,0 тыс. рублей, исполнение составило 6,0 

тыс. рублей или 100,0 %; 

- Штрафы, санкции, возмещение ущерба

КБК – 116 00000 00 0000 000 при плане 6,0 тыс. рублей, исполнение составило 

0,0 тыс. рублей или 0,0 %. 

3. Безвозмездные поступления

При плановых назначениях по безвозмездным поступлениям в сумме 79 107,3 

тыс. рублей, исполнение составило 78 905,4 тыс. рублей или 99,7%. 

В том числе:

1.  Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-

дерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности при плановых 

назначениях 67 553,2 тыс. руб, исполнение составило 67 553,2 тыс. руб. или 100 %;

2.  Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству, при плане 2 178,2тыс. рублей, исполнение составило 1 990,7 тыс. рублей или 

91,4%;

3. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семьепри плане 5 

782,3 тыс. рублей, исполнение составило 5 775,2 тыс. рублей или 99,9%;

4. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю при плане 3 

585,5 тыс. рублей, исполнение составило 3 578,1 тыс. рублей или 99,8%;

5. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об адми-

нистративных правонарушенияхпри плане 8,1 тыс. рублей, исполнение составило 

8,1 тыс. рублей или 100,0%.



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №05 от 15.03.2023 г.

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 20.04.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 19.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2022 год по разделам и подразделам классифи-
кации расходов местного бюджета представлены в следующей таблице:

№ 
п/п 

Наименование статьи
Код раздела 
подраздела

Утверждено 
на 2022 год

Исполнено на 
01.01.2023

% испол-
нения

Неисполненных 
назначений

1 Общегосударственные вопросы 0100 27 674,7 26 252,3 94,9 % -1 422,4

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1 534,5 1 508,8 98,33% -25,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов местного самоуправления

0103 3 089,1 2 520,5 81,59% -568,6

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций

0104 22 973,0 22 204,9 96,66% -768,1

1.4 Резервные фонды 0111 60,0 0,0 0,0% -60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 18,1 18,1 100% 0

2 Национальная экономика 0400 345,6 345,5 99,97% 0,1

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0 225,9 99,95% 0,1

2.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования

0409 119,6 119,6 100,0% 0,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 346,8 38 302,0 99,88% 44,8

3.1 Благоустройство 0503 38 346,8 38 302,0 99,88% 44,8

4 Охрана окружающей среды 0600 43,4 43,4 100% 0,0

4.1 Другие вопросы в области окружающей среды 0605 43,4 43,4 100% 0,0

5 Образование 0700 984,0 984,0 100,0% 0,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 72,2 72,2 100% 0,0

5.2 Молодежная политика 0707 600,0 600,0 100,0% 0,0

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 311,8 311,8 100,0% 0,0

6 Культура, кинематография 0800 10 807,4 10 807,4 100,0% 0,0

4.1 Культура 0801 10 807,4 10 807,4 100,0% 0,0

7 Социальная политика 1000 11 196,1 11 181,7 99,87% 14,4

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 828,3 1 828,3 100,0% 0,0

5.2 Охрана семьи и детства 1004 9 367,8 9 353,4 99,85% 14,4

8 Физическая культура и спорт 1100 771,2 771,2 100% 0,0

8.1 Массовый спорт 1102 771,2 771,2 100% 0,0

7 Средства массовой информации 1200 1 552,1 1 552,1 100,0% 0,0

7.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 552,1 1 552,1 100,0% 0,0

 ИТОГО РАСХОДОВ:  91 721,2 90 239,4 98,4% -1 481,8

В целях  приведения Устава внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Га-
вань в соответствие с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 
10 июня 2022 года № 272-37 «О внесе-
нии изменений в Закон Санкт-Петербурга 
"Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге" и Закон 
Санкт-Петербурга "Экологический ко-
декс Санкт-Петербурга"», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», с учетом Протеста 
Прокуратуры Василеостровского района 
Санкт-Петербурга № 03-01-2022/341 от 
30.11.2022 года, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муни-

ципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань следующие изменения: 

1.1. Шестой абзац пункта 47 части 2 
статьи 4 Устава исключить;

2. Главе МО Гавань Н.Ю. Вавилиной: 
2.1. направить настоящее решение с 

необходимыми документами в террито-
риальный орган уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований в порядке и сроки, уста-
новленные статьей 3 Федерального зако-
на от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О го-
сударственной регистрации уставов му-
ниципальных образований»;

2.2. в случае государственной реги-
страции настоящего решения территори-
альным органом уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований официально опублико-
вать (обнародовать) настоящее решение 
в установленном порядке в газете «Гаван-

ский городок» и разместить на официаль-
ном сайте внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: моягавань.рф.

3. Настоящее решение подлежит офи-
циальному опубликованию (обнародова-
нию) после его государственной реги-
страции.

4. Настоящее решение вступает в силу 
после официального опубликования (об-
народования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета                                         
Н.Ю. Вавилина

 
Зарегистрировано Главным управлением  

Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

Дата государственной регистрации: 19.04.2023 
Государственный регистрационный номер: 

RU781160002023001

При плановых назначениях в сумме 91 721,2 тыс. рублей, исполнение со-
ставило 90 239,4 тыс. рублей или 98,4%. Неисполнение по расходам составило  
1 481,8 тыс. рублей.

По разделу 01 подразделу 11 «Резервные фонды» исполнение составляет 0%, 
из-за отсутствия оснований для рассмотрения вопроса о выделении средств из  
резервного фонда Местной администрации МО «Гавань» в 2022 году.

В 2022 году было принято17 ведомственных целевых программ (далее - ВЦП) 
МО «Гавань».

Из 17 действующих ВЦП, в 2022 году были реализованы все 17 программ.

ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
В 2022 году бюджет Муниципального образования «Гавань» исполнен с профи-

цитом. 
Дефицит бюджета при плановых показателях составляет (-) 1 693,0 тыс. рублей. 

Исполнение бюджета с профицитом в сумме (+) 3 043,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.01.2023 остатки на счетах составили 21 893,6 тыс. рублей.


